



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ**

**ΜΕΛΕΤΗ:**

**«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π.Δ.Δ.  
Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α & Δ.Ο.Π.Α.Π.»**

**ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 59/2015**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 49.466,66 € με το ΦΠΑ**

**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ**

Αριθμός μελέτης: 59/2015

## ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού για τις ανάγκες του Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου, των υπηρεσιών του Δήμου και των Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α (ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ) & Δ.Ο.Π.Α.Π. (ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ), για το έτος 2015-2016.

Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των € 49.466,66 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την οποία έχουν προβλεφθεί και εγγραφεί οι αναλογούσες πιστώσεις στους προϋπολογισμούς έτους 2015 σε σχετικούς Κ.Α. α) Δήμου Κ.Α: 15.6473.0002, 10.6634.0001) β) Δ.Ο.Π.Α.Π. ΚΑ:(.6634.) και γ) Δ.Ο.Κ.Μ.Ε.Π.Α. Κ.Α:(15.6634.01) καθώς και θα προβλεφθούν πιστώσεις σε σχετικούς ΚΑ των προϋπολογισμών έτους 2016.

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις διατάξεις:

α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995),

β. της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993),

γ. του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2055/51/ΕΚ(ΦΕΚ τ.Α 64/2007) της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16 Νοεμβρίου 2005

δ. του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α' 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 158 παράγραφος και του άρθρου 209.

ε. Το ΠΔ:166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 29/6/2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (ΦΕΚ: Α/138/2003).

στ. Το Ν.3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ: Α/68/2007).

ζ. Το ΠΔ:113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ: Α/194/2010).

η. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 278.

θ. της Απόφασης [Υπ. Οικονομίας, Αντ. & Ναυτιλίας Π1/3305/2010- ΦΕΚ 1789/12.11.2010](#) και του Ν. 4281/2014

ι. Την από 12-12-2012 (ΦΕΚ Α'240) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ Α'18), για τη διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών- χορηγητών για προμήθειες των Δήμων και των Νομικών Προσώπων τους και τη σχετική εγκύκλιο αριθ. 3/26.3.2013 Υπ. Εσωτερικών, παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των ανωτέρω.

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

Ο διαγωνισμός θα είναι πρόχειρος, με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στις τιμές του προϋπολογισμού της μελέτης και με την προϋπόθεση ότι τα προσφερόμενα από αυτόν είδη καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας.

Ο Συντάξας, 10/6/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών  
10/6/2015  
Η Προϊσταμένη

Α. Χατζηπαυλή

Ε. Τσαούση

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

				Α. ΔΗΜΟΣ		Β. ΚΟΙΝ. ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΔΗΜΟΥ		Γ.ΔΟΚΜΕΠΑ		Δ. ΔΟΠΑΠ			
	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ - ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔ. ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Α1. ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Α2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Β1. ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Β2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (Α1+Β1+Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
1	Οδοντόκρεμα	σωληνάριο 100ml	1,10			1435	1.578,50					1435	1.578,50
2	αλάτι για οικιακό πλυντήριο πιάτων, συσκευασία 2kgr	κουτί 2kgr	1,50	20	30,00							20	30,00
3	Απολυμαντικό υγρό - γέλη χεριών, συσκευασία με αντλία	συσκευασία περίπου 475ml με αντλία	8,00	60	480,00							60	480,00
4	Αλουμινόχαρτο 30 ΜΕΤΡΑ	ρόλό 30 ΜΕΤΡΑ	2,90					51	147,90			51	147,90
5	Ανταλλακτικά για φτερό ξεσκονίσματος τύπου SWIFFER (κουτί 20 τμχ)	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 20 ΤΜΧ	8,50					10	85,00			10	85,00
6	Απορρυπαντικό σε σκόνη για πλύσιμο ρούχων στο χέρι (συσκευασία 400gr)	συσκευασία 400gr	1,00			1035	1.035,00					1035	1.035,00

	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ - ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔ. ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	A1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	A2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	B1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	B2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (Α1+Β1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
7	Αφρόλουτρο βρεφών 1000 ml	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 1 ΛΙΤΡΟΥ	4,04					51	206,04			51	206,04
8	Αφρόλουτρο σώματος	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 1 ΛΙΤΡΟΥ	1,80			1435	2.583,00					1435	2.583,00
9	Γάντια κουζίνας, ανθεκτικά, μακράς χρήσεως (μεγέθη M, L, XL)	ζευγάρι	0,81	40	32,40			255	206,55			295	238,95
10	Γάντια μιας χρήσεως (μεγέθη M, L)	ΚΟΥΤΙ 100ΤΜΧ	2,47	80	197,60					18	44,46	98	242,06
11	Γάντια τύπου LATEX INDUSTRIAL (ΜΕΓΕΘΟΣ LARGE)	ζευγάρι	1,36	200	272,00							200	272,00
12	Γάντια τύπου LATEX INDUSTRIAL (ΜΕΓΕΘΟΣ EXTRA LARGE)	ζευγάρι	1,36	200	272,00							200	272,00
13	Διαφανής Μεμβράνη περιτυλιγματος	ρολό 50 μέτρων	1,07	30	32,10							30	32,10
14	Ειδικό καθαριστικό για μελάνι (γραφεία κ.λπ.)	συσκευασία 500ml με σπρέι	4,20	30	126,00							30	126,00
15	Εκθαμβωτικό για οικιακό πλυντήριο Πιάτων	συσκευασία 4 λίτρων	5,70	5	28,50			3	17,10			8	45,60
16	Ιατρικό χαρτί ρολό πλάτους 48-50εκ	ρολό 50 μέτρων	4,30					137	589,10			137	589,10
17	Ειδικό καθαριστικό αλάτων	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 1 ΛΙΤΡΟΥ	1,00	50	50,00			51	51,00			101	101,00
18	Υγρό γενικού καθαρισμού (διάφορα αρώματα)	δοχείο 4 λίτρων	2,35	200	470,00	185	434,75	147	345,45	35	82,25	567	1.332,45
19	Κατσαριδοκτόνο, σπρέι 500ml	500ml με σπρέι	3,72	30	111,60							30	111,60
20	Κοντάρι για παρκετέζα ύψους περίπου 1,30μ	τεμ	1,00	10	10,00					11	11,00	21	21,00

	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ - ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔ.ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	A1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	A2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	B1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	B2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (A1+B1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
21	Κοντάρι σκούπας ύψους 1,30 περίπου	τεμ	1,00	30	30,00					10	10,00	40	40,00
22	Κοντάρι επαγγελματικής σφουγγαρίστρας ύψους 1,30 εκ	τεμ	1,00	20	20,00					10	10,00	30	30,00
23	Κουβάς πλαστικός 12 lt περίπου για σφουγγάρισμα με στίφτη	τεμ	2,00	15	30,00							15	30,00
24	Κρέμα καθαρισμού για πλακάκια 2000 ml	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2 ΛΙΤΡΩΝ	7,00					85	595,00			85	595,00
25	Κρεμοσάπουνο χεριών	ΔΟΧΕΙΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ	2,30	80	184,00			170	391,00	55	126,50	305	701,50
26	Μαλακτικό ρούχων 5 lt	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΛΙΤΡΩΝ	2,70					44	118,80			44	118,80
27	Μάσκες μιας χρήσης με λάστιχο	ΚΟΥΤΙ 50 ΤΕΜΑΧΙΩΝ	3,00	100	300,00							100	300,00
28	Μηχανισμός κλιπ - ανταλλακτικό για επαγγελματική σφουγγαρίστρα	τεμ	3,00	20	60,00					15	45,00	35	105,00
29	Νερό απεσταγμένο	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4 ΛΙΤΡΩΝ	0,74					32	23,68			32	23,68
30	Ξεσκονόπανα , 33X60 εκ	τεμ	1,00	40	40,00					30	30,00	70	70,00
31	Ξύστρες μεταλλικές καθαρισμού πατώματος	τεμ	2,00	10	20,00							10	20,00
32	Οινόπνευμα 70° , για εξωτερική χρήση	ΔΟΧΕΙΟ 250 ml	2,50	30	75,00			46	115,00	15	37,50	91	227,50
33	Οινόπνευμα φωτιστικό	ΔΟΧΕΙΟ 340 ML	0,81					51	41,31			51	41,31
34	Πανί πρέσσας τύπου singer	ΤΕΜΑΧΙΟ	16,80					9	151,20			9	151,20

	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ- ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Α1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Α2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Β1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Β2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (Α1+Β1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
35	Παρκετέζα συνθετική ανταλλακτικά 1,60μ , περίπου 500 γρ	τεμ	5,00							10	50,00	10	50,00
36	Παρκετέζα συνθετική ανταλλακτικά 1,20μ , περίπου 500 γρ	τεμ	4,00							10	40,00	10	40,00
37	Παρκετέζα βαμβακερή ανταλλακτικά 80X15 εκ , περίπου 300 γρ	τεμ	4,80	10	48,00							10	48,00
38	Πετσέτα απορροφητική No 5	ΤΕΜΑΧΙΟ	1,05					170	178,50			170	178,50
39	Πετσετάκι πράσινο για κατσαρόλες	ΤΕΜΑΧΙΟ	0,70					17	11,90			17	11,90
40	Ποτηράκια πλαστικά χωρητικότητας περίπου 250 ml (ύψος περίπου 11εκ και διαμετρος 7 εκ)	συσκευασία 50 τεμαχίων	1,00	30	30,00					15	15,00	45	45,00
41	ρολό (25cmX14m) τύπου "Wettex" απορροφητικο	ρολό 14 μέτρα	8,50	10	85,00					20	170,00	30	255,00
42	Σακούλα τροφίμων ΜΕΣΑΙΑ 40 τμχ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 40 ΤΜΧ	0,50					306	153,00			306	153,00
43	Σακούλες απορριμάτων, χυμα μικρές, για καλαθάκι WC , 55X65 cm	κιλό	2,35	200	470,00					30	70,50	230	540,50
44	Σακούλες απορριμάτων, 65X95 cm μεγάλες,	κιλό	1,55	100	155,00			510	790,50	15	23,25	625	968,75
45	Σακούλες απορριμάτων mini 50 τμχ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 50 ΤΜΧ	0,92					680	625,60			680	625,60
46	Σακούλες απορριμάτων μαύρες 55x80	ΚΙΛΟ	2,30							10	23,00	10	23,00
47	Σακούλες απορριμάτων μεγάλη 10 τμχ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 10 ΤΜΧ	1,33					340	452,20			340	452,20

	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ- ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	A1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	A2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	B1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	B2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (A1+B1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
48	Σακούλες ηλεκτρικής σκούπας (συμβατές με οικιακές σκούπες) τμχ	TEMAXIO	1,50	100	150,00			170	255,00	60	90,00	330	495,00
49	Σαμπουάν βρεφών 750 ml	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 750 ML	4,20					26	109,20			26	109,20
50	Σαμπουάν μαλλιών	1lt	2,20			1435	3.157,00					1435	3.157,00
51	Σαπούνι "μπάρα" σώματος (διάφορα αρώματα)	"μπάρα" 125 γρ	0,60			635	381,00					635	381,00
52	Σιδερόπανο	TEMAXIO	2,10					9	18,90			9	18,90
53	Σκόνη πλυντηρίου πιάτων 2,5 κιλών	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2,5 ΚΙΛΩΝ	8,82					17	149,94			17	149,94
54	Σκόνη πλυντηρίου ρούχων 15 κιλά	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 15 ΚΙΛΩΝ	13,58					47	638,26			47	638,26
55	Σκούπα συνθετική οικιακή ανταλλακτικό	TEMAXIO	1,35	40	54,00			34	45,90	20	27,00	94	126,90
56	Σκουπάκια για την τουαλέτα (Πιγκάλ)	TEMAXIO	1,35	10	13,50			9	12,15			19	25,65
57	Στεγνωτικό επαγγελματικού πλύντηριου πιάτων 5 λίτρων	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 5 ΛΙΤΡΩΝ	6,20					34	210,80			34	210,80
58	Συρμα (ατσαλόμαλλο) ανοξείδωτο για πιάτα	TEMAXIO	0,46	30	13,80			51	23,46			81	37,26
59	Σφουγγάρια κουζίνας 2 όψεων, με φιμπρα (12X7 εκ)	τεμαχιο	0,50	80	40,00			255	127,50			335	167,50
60	Σφουγγάρια μπάνιου 15X9X5 εκ.	TEMAXIO	0,65					17	11,05			17	11,05
61	Σφουγγαρίστρα βιδωτή ανταλλακτικό	TEMAXIO	1,15	60	69,00			68	78,20	20	23,00	148	170,20



	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ - ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Α1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Α2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Β1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Β2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (Α1+Β1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
62	Σφουγγαρίστρα υφασμάτινη επαγγελματική (κλιπ) μεγάλη-ανταλλακτικό	τεμ	1,95	30	58,50			68	132,60	10	19,50	108	210,60
63	Ταμπλέτες οικιακού πλυντηρίου πιάτων, κουτί περίπου 40 τμχ	κουτί 40 τμχ περίπου	5,40	40	216,00							40	216,00
64	τελάρο παρκετέζας (για παρκετέζα 1,20μ και παρκετέζα 1,60)	TEM	6,00							10	60,00	10	60,00
65	Υγρό απορρυπαντικό για μάλλινα 1000 ml	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α 1 ΛΙΤΡΟΥ	1,90					34	64,60			34	64,60
66	Υγρό επαγγελματικού πλυντηρίου πιάτων	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙ Α 5 ΛΙΤΡΩΝ	5,80					85	493,00			85	493,00
67	Υγρό καθαρισμού W.C. (παπί)	ΔΟΧΕΙΟ 750 ml	1,20	120	144,00			510	612,00	240	288,00	870	1.044,00
68	Υγρό σφουγγαρίσματος ξύλου, δοχείο 1000ml	ΔΟΧΕΙΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ	4,00	5	20,00					10	40,00	15	60,00
69	Υγρό καθαρισμού τζαμιών 500 ml με σπρεϊ	τεμ	1,25	80	100,00			340	425,00			420	525,00
70	Υγρό καθαρισμού τζαμιών	ΔΟΧΕΙΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ	2,20	40	88,00					25	55,00	65	143,00
71	Υγρό πιάτων	ΔΟΧΕΙΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ	2,50	50	125,00			85	212,50	15	37,50	150	375,00
72	Υγρό πιάτων 750 ml (άρωμα λεμόνι)	φιάλη 750ml	1,20	100	120,00	835	1.002,00					935	1.122,00
73	Φαράσι με κοντάρι	TEM	1,90	15	28,50					15	28,50	30	57,00
74	Φτερό ξεσκονίσματος τύπου Swiffer	TEMAXIO	3,70					10	37,00			10	37,00
75	Χαρτί κουζίνας λευκό, 500 γρ	συσκευασία 12 ρολών	11,00	120	1.320,0 0			60	660,00	17	187,00	197	2.167,00

	ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ - ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ Η ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	Α1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Α2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Β1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Β2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Γ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Γ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	Δ1. ΠΟΣΟ ΤΗΤΑ	Δ2. ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ (Α1+Β1+ Γ1+Δ1)	ΔΑΠΑΝΗ
76	Χαρτί κουζίνας λευκό, 115γρ περίπου	συσκευασία 2 ρολών	1,00			535	535,00					535	535,00
77	Χαρτί υγείας (ρολό περίπου 80 γρ)	συσκευασία 12 ρολών	2,25	300	675,00	435	978,75	455	1.023,75	240	540,00	1430	3.217,50
78	Χαρτί υγείας, λευκό, 500 gr επαγγελματικό	συσκευασία 12 ρολών	10,50	100	1.050,00					70	735,00	170	1.785,00
79	Χαρτομάντηλα	ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100 ΤΜΧ	0,80					476	380,80			476	380,80
80	Χαρτοπετσέτες 30x30 2φυλλες απλές λευκές	ΚΟΥΤΙ 100 ΤΜΧ	0,35			835	292,25	170	59,50	12	4,20	1017	355,95
81	Χειροπετσέτες Λευκή - Γκοφρέ (μία – μια) σε πακέτο	ΚΟΥΤΑ 4000 ΤΕΜ	11,00	300	3.300,00			6	66,00	16	176,00	322	3.542,00
82	Χλωρίνη 4 λίτρων	ΔΟΧΕΙΟ 4 ΛΙΤΡΩΝ	2,10	300	630,00			255	535,50	70	147,00	625	1.312,50
83	Χλωρίνη παχύρευστη 1 Lt	φιάλη 1000ml	1,35	200	270,00	485	654,75	382	515,70			1067	1.440,45
		ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ			12.144,50		12.632,00		12.194,14		3.246,16		40.216,80
		ΦΠΑ			2.793,24		2.905,36		2.804,65		746,62		9.249,86
		ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ			14.937,74		15.537,36		14.998,79		3.992,78		49.466,66
					ΔΗΜΟΣ		ΚΟΙΝ. ΠΑΝΤ.		Δ.Ο.Κ.ΜΕ. ΠΑ		Δ.Ο.ΠΑ.Π.		ΣΥΝ. ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Σύμφωνα με το παραπάνω πίνακα, ο συνολικός προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται :

<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ</b>	<b>40.216,80</b>
ΦΠΑ 23%	9.249,86
<b>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ ΦΠΑ</b>	<b>49.466,66</b>

Ο Συντάξας, 10/6/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Α. Χατζηπαυλή

Για το Τμήμα Προμηθειών  
10/6/2015  
Η Προϊσταμένη

Ε. Τσαούση

## ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

### Άρθρο 1- Αντικείμενο

Το παρόν τεύχος της Γενικής Συγγραφής υποχρεώσεων (Γ.Σ.Υ.) αφορά τους γενικούς συμβατικούς όρους, βάσει των οποίων θα πρέπει να εκτελεστεί η προμήθεια, σε συνδυασμό με τους όρους των λοιπών συμβατικών τευχών.

### Άρθρο 2- Ισχύουσες διατάξεις

Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της προμήθειας ισχύουν:

- α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995),
- β. της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 «Ενιαίος κανονισμός προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993),
- γ. του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2055/51/ΕΚ(ΦΕΚ τ.Α 64/2007) της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16 Νοεμβρίου 2005
- δ. του Ν.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006) και ιδιαίτερα του άρθρου 158 παράγραφος και του άρθρου 209.
- ε. Το ΠΔ:166/2003 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 29/6/2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» (ΦΕΚ: Α/138/2003).
- στ. Το Ν.3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ: Α/68/2007).
- ζ. Το ΠΔ:113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ: Α/194/2010).
- η. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και ιδιαίτερα του άρθρου 278.
- θ. της Απόφασης [Υπ. Οικονομίας, Αντ. & Ναυτιλίας Π1/3305/2010- ΦΕΚ 1789/12.11.2010](#) και του Ν. 4281/2014
- ι. Την από 12-12-2012 (ΦΕΚ Α΄240) Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με το Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ Α΄18), για τη διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών- χορηγητών για προμήθειες των Δήμων και των Νομικών Προσώπων τους και τη σχετική εγκύκλιο αριθ. 3/26.3.2013 Υπ. Εσωτερικών, παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των ανωτέρω. όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

### Άρθρο 3- Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας

Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με πρόχειρο Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο την χαμηλότερη προσφορά.

### Άρθρο 4-Ανακοίνωση αποτελέσματος

Ο ανάδοχος της προμήθειας αυτής, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24, υποχρεούται να προσέλθει στον αρμόδιο οργανισμό (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ) σε χρόνο όχι μεγαλύτερο των δεκαπέντε (15) ημερών από την παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

### Άρθρο 5- Σύμβαση

Η σύμβαση συντάσσεται από τον αρμόδιο υπάλληλο κάθε οργανισμού (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ), αφορά τα είδη του προϋπολογισμού κάθε οργανισμού και περιλαμβάνει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ. Η σύμβαση θα ισχύει από την ημέρα υπογραφής της και για ένα (1) έτος. Η παράδοση των υλικών θα γίνει τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες του κάθε

οργανισμού. Η παράδοση θα γίνεται μέσα σε πέντε ημέρες μετά την παραγγελία (τηλεφωνική ή γραπτή). Η τιμή των υλικών παραμένει σταθερή καθ'όλη τη διάρκεια της Σύμβασης.

Ο Δήμος και τα Ν.Π.Δ.Δ. διατηρούν το δικαίωμα να μην εξαντλήσουν τις συμβατικές ποσότητες και το συμβατικό ποσό. Η σύμβαση που θα προκύψει κατόπιν των σχετικών νόμιμων διαδικασιών θα είναι διάρκειας δώδεκα (12) μηνών με δικαίωμα παράτασης της σύμβασης για τρεις (3) μήνες, μετά από έγκριση του αρμοδίου οργάνου και με προϋπόθεση ότι δεν θα υπάρχει υπέρβαση του αρχικού συμβατικού ποσού ή των αρχικών συμβατικών ποσοτήτων. Στην περίπτωση αυτή ο Προμηθευτής υποχρεούται να ικανοποιήσει το αίτημα του Δήμου ή των Ν.Π.Δ.Δ. με το ίδιο ακριβώς ποσοστό έκπτωσης ή με την ίδια τιμή με αυτή της προσφοράς του.

#### **Άρθρο 6 Εγγύηση καλής εκτέλεσης- Πλημμελής κατασκευή- Ποιότητα υλικών-Ευθύνες προμηθευτή.**

Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας σε κάθε περίπτωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης το ύψος της οποίας είναι **5%** της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. Τα υλικά θα είναι επώνυμα, καινούργια, θα πληρούν όλες τις προδιαγραφές ασφαλείας και υγιεινής της Ε.Ε. και θα είναι επαγγελματικής ποιότητας.

**Εάν κατά την παραλαβή και την λειτουργία των υλικών, αυτά δεν πληρούν τους όρους της σύμβασης ή εμφανίζουν ελαττώματα και εμφανιστεί αδυναμία τήρησης του σκοπού κατασκευής τους, τότε εφαρμόζονται οι διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 33 και 36 του ΕΚΠΟΤΑ.** Για κάθε ατύχημα ή δυστύχημα στο προσωπικό του προμηθευτή ή σε τρίτους ή οποιαδήποτε ζημιά που προκαλείται από τον προμηθευτή βαρύνεται αποκλειστικά ο ίδιος.

#### **Άρθρο 7-Ποινικές ρήτρες – έκπτωση αναδόχου**

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας, μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

#### **Άρθρο 8- Φόροι – τέλη – κρατήσεις**

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού καθώς και με τα έξοδα δημοσίευσης. Ο ΦΠΑ βαρύνει τον κατά περίπτωση οργανισμό (Δήμο, ΔΟΚΜΕΠΑ & ΔΟΠΑΠ).

#### **Άρθρο 9- Παραλαβή υλικών**

Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου σε κάθε οργανισμό Συμβουλίου σύμφωνα με το άρθρο 28 του ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28, 29 του ΕΚΠΟΤΑ.

#### **Άρθρο 10-Περιεχόμενα προσφορών**

Η κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από πλήρη περιγραφή και ό,τι άλλο είναι απαραίτητο για την αξιολόγηση των προσφορών σύμφωνα με την παρούσα μελέτη και τους όρους διακήρυξης του διαγωνισμού. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές.

Ο Συντάξας, 10/6/2015  
Για το Τμήμα Προμηθειών

Για το Τμήμα Προμηθειών  
10/6/2015  
Η Προϊσταμένη

Α. Χατζηπαυλή

Ε. Τσαούση